frituras(batata frita e similares, suplementos alimentícios, etc, comércio varejista de produtos
alimentícios, comércio varejista de produtos odontológicos, comércio varejista de cosméticos e
produtos de perfumaria, comércio varejista de produtos de higiene pessoal.

CLÁUSULA TERCEIRA - CAPITAL SOCIAL

O capital social da empresa é de R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) divididos em 150.000
(cento e cinquenta mil) quotas no valor nominal R$ 1,00 (um real) totalmente integralizadas em
moeda corrente do país, assim distribuído entre os sócios:

sócios QUOTAS VALOR%

R$ 75.000,0075.000ANDERSON CARLOS DINIZ SILVA 50

R$ 75.000,0075.000ANA CAROLINE DINIZ SILVA 50

[...]

receitas, custos e despesas quando ganhas ou incorridas, independentemente de seu

efetivo recebimento ou pagamento.

b) ESTOQUES

Os estoques são registrados pelo valor de aquisição, avaliados pelo método Custo Médio

Ponderado e totalizam o valor de R$368.443,36 (trezentos e sessenta e oito mil e

quatrocentos e quarenta e três reais e trinta e seis centavos) sendo; R$348.777,24

(trezentos e quarenta e oito mil e setecentos e setenta e sete reais e vinte e quatro

centavos) referente a matéria-prima e insumos industriais e R$19.666,12 (dezenove mil

e seiscentos e sessenta e seis reais e doze centavos) referente a produtos acabados.

c) DISPÊNDIOS ANTECIPADOS

Os dispêndios antecipados estão registrados no Ativo Circulante, sendo apropriados

mensalmente, pelo regime de competência e em conformidade com as cláusulas dos

contratos de seguros, serviços, entre outros.

d) INVESTIMENTOS EM EMPRESAS COLIGADAS E CONTROLADAS

A empresa não participa do capital social de outras sociedades.

NOTA 06 - CAPITAL SOCIAL

0 capital social é de R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) dividido em quotas no

valor unitário de R$1,00 (um real), integralizados em moeda corrente do país.

NOTA 07 - PROVISÃO PARA PAGAMENTO DE FERIAS E ENCARGOS SOCIAIS SOBRE FÉRIAS

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Estas provisões foram calculadas com base no número de dias trabalhados, conforme

legislação trabalhista em vigor.

NOTA 08 - RESULTADO DO EXERCÍCIO

A empresa apurou no período de 01/10/2020 a 31/12/2020, prejuízo no montante de

R$ 284.022,97. (Duzentos e oitenta e quatro mil e vinte e dois reais e noventa e sete

centavos).

NOTA 09 - EVENTOS SUBSEQUENTES

O administrador declara a inexistência de fatos ocorridos subsequentemente à data de

encerramento do exercício que venham a ter efeito relevante sobre a situação

patrimonial ou financeira da empresa ou que possam provocar efeitos sobre seus

[...]

^ deverá ser validado conforme informações constantes do mesmo.

JOSE GIOVANNIDINIZ
Folha; 411

INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA - EPP
Endereço: AV BIAS FORTES. 405, VILA DE LOURDES. Curvelo, MG
Empresas consolidadas: I84.3R0

Diário: 16

A  PRESENTE DEMONSTRAÇÃO DEIMPORTA
RESULTADO COM LUCRO DE 2.595.461,25 (DOIS
MILHÕES, QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO MIL,
QUATROCENTOS E SESSENTA E UM Reais E VINTE E

CINCO CENTAVOS) DE ACORDO COM A DOCUMENTAÇÃO
QUE NOS FOI APRESENTADA.

CURVELO, 30 DE SETEMBRO DE 2020

ANA CAROLINE DINIZ SILVA

SÓCIO-ADMINISTRADOR

CPF; 083.850.806-51

ANDERSON CARLOS DINIZ SILVA

SÓCIO ADMINISTRADOR

CPF: 083.721.346-00